PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUC~ U
ESTADO DE SÃO PAULO

Termo de Aditamento n 149~014
Processo Administr~tivo nO 4 19/f013

TERMO DE ADITAMENTO AO CONVENIO N° 002/12014
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNIC AL DE
BOTUCATU, POR INTERMÉDIO DO C SE HO
MUNICIPAL DOS DffiEITOS DA CRIANÇAI E DO
ADOLESCENTE (CMDCA) E A Associação Comuni ria oão
de Barro, OBJETIV ANDO A TRANSFERÊNCIA DE C SOS
FINANCEIROS DO FMDCA PARA OS F S UE
ESTABELECE.

Pelo. p~esente instrumento, o Município de Botucatu, neste a~o representado pelo Prefeito Municipal João ury _~eto,
brastlerro, casado, advogado, portador da cédula de Identidade RG n? 19.683.026 e do CPF n° 148. 07.3~8-26
doravante denominado MUNICIPIO e o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente doravante
denominado CMDCA, representado neste ato por sua Presidente Nilza Pinheiro dos Santos, devidamente uton~dOS
pelo CMDCA através de deliberação de l3/08/2014, e de outro, a Associação Comunitária João de Barr ,co sede
na Rodovia Gastão Dai Farra Km 4 - Bairro Demétria - BOTUCATUlSP, registrada neste Conselho so o n. 37 e
CNPJ 16.758.065/0001-30, neste ato, de acordo com seu estatuto representada por Erica Delgado, rtado do
CPFIMF 663.186.376-72 e o RG n" 58.919.056-8 SSP/SP, doravante denominada ENTIDADE, celeb o presente
Aditamento Convênio, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Tendo em vista os elementos que instruem os autos, o montante previsto na Cláusula Segunda d0 Co vênío
original fica acrescido de R$ 3.266,68 (três mil duzentos e sessenta e seis reais e sessenta e oito centa os) a
ser pago em parcela única.

E, por estarem de acordo, firmam as partes o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma a pr sença
de 02 (duas) testemunhas para que se produza seus devidos e legais efeitos.

Botucatu, 2 ~ pET 2014
'~1Á-- --~~--------------~--~~

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1 - As demais cláusulas e condições do convênio, anteriormente pactuadas, permanecem inalteradas

Nilza Pinheiro dos Santos
PRESIDENTE DO CMDCA

/"

c6~
Erica a

Associação Comunitária João de Barro

Testemunhas' 2~ ~l. ---:r-- -='--__----'''''"--_
Nome:
R.
C.P.F.

~'-ome: ~~
R.G. Evelyne Myr de Atayde
C.P.F CQordenador de Servicos Administrativos

secretaria Municipal de Assi~nCÍi Social
Botucatu • SP

Sueü Isabel Tamelini
RG: 9.934.373

CPF: 834.932.638-72